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Horsens Svømmeklub har i weekenden været til de danske kortbanemesterskaber 2011 som 

foregik i Thisted. Stævnet var ud over at være kortbane DM også kvalifikation til Europæisk 

kortbane mesterskaber i Polen og Nordiske mesterskaber på Island for junior og senior 

(NM/NJM) som foregår i starten af december. 

Der deltog ca. 450 svømmere til stævnet og Horsens svømmere var i fornemt selskab med 

Danmarks bedste svømmere som Lotte Friis, Jeanette Ottesen, Rikke Møller Pedersen, Mads 

Glæsner, Chris Christensen med flere som skal deltage ved EM. 

Daniel Steen Andersen vandt hele seks guld for junior, 100 m fri, 200 m fri, 400 m fri, 50 m 

butterfly, 400 m medley og 100 m butterfly, hvor han manglede 0,06 hundrededele af et 

sekund for at slå den eksisterende danske juniorrekord. Derudover stod Daniel for klubbens 

bedste resultat nogensinde ved at vinde sølv for senior på 50 m butterfly kun 1,19 sekund fra 

det danske seniormesterskab som den tidligere OL svømmer Jakob Andkjær vandt. 

Daniel vandt desuden bronze på 100 m fri for senior. Daniel er 0,02 sekund fra og være 

nummer ét på ranglisten i Europa for junior i 100 m butterfly. 

Amalie Østrup vandt juniorsølv i 400 m fri og 800 m fri. 400 meteren var kun 0,34 sekund fra 

guldet. Hun svømmede sig desuden i en flot B finale på 200m fri og sluttede oppe i top ti for 

seniorsvømmerne på både 800 og 400 fri. Amalie er skudt frem hen over det seneste års tid, 

men er nu en svømmer der virkelig skal holdes øje med i fremtiden. 

Holkdkappen som består af Louise Frederiksen, Signe B. Thomasen, Emma Nørgaard og 

Amalie Østrup, ligger blandt de 15 bedste i Danmark. De laver individuelt meget spændende 

tider set i et fremtidsperspektiv. Pigerne er stadig meget unge og dem de er oppe i mod er 

typisk tre til fire år ældre. Deres næste mål sammen er og få medalje ved de vestdanske 

mesterskaber. 

Horsens Svømmeklub har aldrig vundet så mange medaljer før til et DM. Vi slutter i øvrigt som 

sjette bedste klub til stævnet. Det havde jeg ikke set komme før stævnet og kan da heller ikke 

rigtig får armene ned. Jeg var uden tvivl klar over at vi ville få metal med hjem, men ikke det 

antal og da slet ikke senior medaljer, siger Cheftræner Stig Michaelsen. 

Slutteligt endte stævnet også med at Dansk Svømmeunion udtog Daniel og Amalie til de 

Nordiske mesterskaber på Island i Reykjavik, og jeg selv er udtaget som den træner, hvis 

svømmer laver flest point ud fra FINA tabellen. Vi tager af sted i næste uge og er godt i gang 

med forberedelserne til det Islandske, siger Cheftræner Stig Michaelsen. 

 


